....
CAMARA MUNICIPAL DE VENTANIA

Estado do Paraná

RESOLUÇÃO N°. 003/2011

Dispõe sobre a concessão da atualização monetária objetivando
a recomposição do valor nominal da moeda em relação aos
subsídios dos Vereadores do Município de Ventania, na forma
que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná,
aprovou e a Mesa Executiva do Poder Legislativo, nos termos preconizados na Lei
Orgânica do Município promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art.1° - Fica concedida a recomposição da correção monetária no período
compreendido entre o mês de Janeiro de 2009 à Abril de 2011, no percentual de 5,91 %
(cinco vírgula noventa e um por cento), o qual trata-se do índice Oficial do Governo Federal
para a medição das metas inflacionárias - IPCA, para os subsídios mensais atribuídos aos
Vereadores do Município de Ventania, fixados através da Resolução n° 07/2008, datada de
11/07/2008.

Parágrafo Único - A recomposição de que trata esta resolução decorre da
atualização monetária objetivando restabelecer o poder aquisitivo da moeda no período
compreendido entre o início da presente legislatura e o mês de Abril de 2011, nos limites
dos índices oficiais do Governo Federal.

Art.2° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
jurídicos efeitos a partir do dia 1° de Abril de 2011.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA, EM 26
DE AB~IL DE 2011. ;. f' / :/1./.~ p~~4~~~l~
JAI~RCZ PUBLICA' DO J O PAR~NAIBA ylLELA NETO
Presidente da Camara Vlce- Presidente

\)ornal;D/llÚQ ç!o~ CAmPtZ

EdicãoNo.3:L, ..3QS ~ ~~~ ~
. ! • c28L2J '1'1/ 'u ~.

FABICi>CANTARELI:FACHIOata . _. /. . LSMEÃSALVEGO
"1-0$ecr'etário/ 2° Secretário

. AvenidiA-nacleto Bueno de Camargo, n". 1203 - Centro - Fone/Fax (0**42) 274-1169,
Cepo 84.345-000 - CGC 72.376.882/0001-03 - cmventania@uol.com.br